
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№21 (12 351)
вторник, 17 марта

2015 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ из департамента информационной политики губернатора

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации (в редакции, действующей до вступления в 
силу Федерального закона от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О вне-
сении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации») 
Администрация городского округа Сухой Лог информирует 
население о предоставлении в аренду земельного участка 
со следующим местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, в 26 метрах на юг от дома 
№47 по улице Ворошилова, разрешенное использование — 
«садоводство», категория земель — земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:1801005, ориентировочная 
площадь 1196,00 кв.м».

Подробную информацию можно получить в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, втор-
ник, среда) или по тел. 4-23-08.

В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации (в редакции, действующей до вступления 
в силу Федерального закона от 23.06.2014 года №171-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Фе-
дерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»), Федеральным законом от 11.06.2003 года №74-
ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» (в редакции, 
действующей до вступления в силу Федерального закона от 
23.06.2014 года №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации») Администрация городского 
округа Сухой Лог информирует население о предоставлении в 
аренду земельного участка со следующим местоположением: 
Свердловская область, Сухоложский район, в юго-западной 
части кадастрового квартала 66:63:0201001, разрешенное ис-
пользование — «сельскохозяйственное использование», ка-
тегория земель — земли сельскохозяйственного назначения, 
ориентировочная площадь 300000,00 кв.м».

Подробную информацию можно получить в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица 
Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, втор-
ник, среда) или по тел. 4-23-08.

Администрация городского округа Сухой Лог информи-
рует население о предстоящем предоставлении следующих 
земельных участков:

1) земельного участка ориентировочной площадью 
123800,00 кв.м (категория земель – земли населенных 
пунктов), со следующим местоположением: Свердлов-
ская область, Сухоложский район (кадастровые квартала 
66:63:1602002, 66:63:0101054, 66:63:0101068, 66:63:1801004), с раз-
решенным использованием - «коммунальное обслуживание», 
целевое назначение – «для строительства газопровода высо-
кого давления»;

2) земельного участка ориентировочной площадью 800,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пунктов), со сле-
дующим местоположением: Свердловская область, город Су-
хой Лог (кадастровый квартал 66:63:0101010), с разрешенным 
использованием - «коммунальное обслуживание», целевое 
назначение – «для строительства газопровода»;

3) земельного участка ориентировочной площадью 
4700,00 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов), 
со следующим местоположением: Свердловская область, 
Сухоложский район (кадастровые квартала 66:63:0101068, 
66:63:0301001), с разрешенным использованием - «коммуналь-
ное обслуживание», целевое назначение – «для строительства 
линии электроснабжения»;

4) земельного участка ориентировочной площадью 
475,00 кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), со следующим местоположением: Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Курьи (кадастровый квартал 
66:63:1801005), с разрешенным использованием - «коммуналь-
ное обслуживание», целевое назначение – «для строительства 
линии электропередачи»;

5) земельного участка общей площадью 5928,00 кв.м (кате-
гория земель – земли населенных пунктов), со следующим ме-
стоположением: Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи (кадастровые квартала 66:63:1801002, 66:63:1801005, 
66:63:1801006), с разрешенным использованием - «коммуналь-
ное обслуживание», целевое назначение – «для строительства 
газопровода».

ИНФОРМАЦИЯ

Совершенствование оказания 
трехуровневой медицинской по-
мощи в сфере репродуктивного 
здоровья, повышение ее доступ-
ности для жителей сельских 
территорий, а также серьезная 
просветительская работа по про-
филактике абортов должны стать 
основными элементами програм-
мы «Репродуктивное будущее 
Свердловской области: от детства 
к материнству». Такие поручения 
дал губернатор Евгений Куйвашев 
в ходе совещания, посвященного 
вопросам охраны здоровья жен-
щин и детей, в рамках реализации 
комплексной программы «Здоро-
вье уральцев».

Отметим, что вопросы охраны мате-
ринства и младенчества стали третьим 
блоком в создаваемой программе. Два 
других направления посвящены борьбе 
с сердечно-сосудистыми заболеваниями, 
а также здоровью мужчин.

«Мероприятия по охране и улучше-
нию репродуктивного здоровья должны 
охватывать все возрастные группы. Эту 
задачу можно решить, используя только 
комплексный подход, занимаясь просве-
щением жителей, особенно в подрост-
ковом возрасте, профилактикой, сво-
евременной диагностикой и лечением 
заболеваний, разработкой, внедрением 
и распространением новейших меди-
цинских технологий, профилактикой 
абортов и поддержкой наиболее неза-
щищённых социальных групп», – отме-
тил Евгений Куйвашев.

По информации министра здравоох-
ранения Аркадия Белявского, за послед-
ние годы демографическая ситуация в 
Свердловской области существенно из-
менилась к лучшему. За три года есте-
ственный прирост населения региона 
составил 6900 человек. Кроме того, в три 
раза по сравнению с 2008 годом снижена 
материнская смертность, идет на убыль 
и младенческая смертность, показате-
ли которой уже сегодня намного ниже 
целевых показателей, установленных 
для региона на 2018 год. Растёт количе-
ство семей, которые приняли решение 
о рождении второго, третьего ребёнка. 
По итогам 2014 года количество много-
детных семей в Свердловской области 
увеличилось на 14%.

«Но такие результаты – не повод рас-
слабляться. Сегодня в репродуктивный 
возраст вступает поколение 90-х годов, 
а это значит, нас ждёт демографический 
спад. Это закономерный процесс. Но это 
не значит, что мы не можем повлиять 
на ситуацию. Мы должны сделать всё от 
нас зависящее за счет внедрения новых 
технологий и подходов, чтобы этот спад 
удержать», – подчеркнул Евгений Куй-
вашев.

По его словам, еще одно важное на-

правление работы – развитие вспомо-
гательных репродуктивных технологий. 

«За последнее время технологии стали 
более доступными для жителей регио-
на, эффективность их использования 
растёт. Необходимо и впредь уделять 
особое внимание этому направлению, 
полностью ликвидировать очередь на 
получение данного вида медицинских 
услуг», – отметил губернатор.

По словам директора НИИ ОММ Надеж-
ды Башмаковой, акцент в создаваемой 
программе должен быть сделан на раз-
витии трехуровневой системы оказания 
помощи в сфере репродуктивного здо-
ровья.

«Свердловская область очень здорово 
отработала трехуровневую маршрутиза-
цию беременных и рожающих женщин 
при патологии. Теперь необходимо сде-
лать то же самое для женщин, которые 
страдают бесплодием, для девочек и 
девушек, которые имеют гинекологи-
ческие проблемы. Самое главное, чтобы 
при этом не потерять эффективность 
первого уровня, чтобы медпомощь была 
доступна, особенно для сельского насе-
ления», – отметила Надежда Башмакова. 

Пока же уровень перинатальной помо-
щи, оказываемой на селе, существенно 
отстаёт от уровня помощи в средних и 
крупных городах региона. Как результат 
– материнская смертность в таких тер-
риториях остаётся выше, чем в городах.

Исправить ситуацию помогут пере-
движные мобильные комплексы, ко-
торые будут работать в территориях. 
Сейчас приобретены пять таких автомо-
билей в Первоуральске, Нижнем Тагиле, 
Ирбите, Каменске-Уральском и Красно-
турьинске. В ближайшее время предсто-
ит оснастить их необходимым оборудо-
ванием для оказания первичной помощи 
в мобильном варианте.

Все эти мероприятия найдут свое отра-
жение в программе «Здоровье уральцев». 
При этом Институт охраны материнства 
и младенчества станет головным ме-
дицинским учреждением в реализации 
подпрограммы, посвящённой репродук-
тивному здоровью.

Глава региона напомнил, что ОММ 
предстоит переезд на новое место – в 
район «Академический». Уже в марте 

планируется передать документы на 
проект в департамент госзакупок для 
объявления конкурса на строительство. 
По итогам реализации проекта, в «Акаде-
мическом» появится целый медицинский 
городок, современный научно-образова-
тельный комплекс. 

«Уже многое сделано в этом направ-
лении, и дальнейшая работа будет на-
ходиться под моим постоянным контро-
лем», – отметил Евгений Куйвашев.

НИИ ОММ – ведущее учреждение реги-
она в области акушерства, гинекологии и 
неонатологии, крупнейшая научная база 
для подготовки кадров. Как пояснила На-
дежда Башмакова, сегодня ОММ освоено 
совершенно новое направление – вну-
триутробная хирургия плода.

«Мы – единственное в стране учреж-
дение, которое может выполнять такие 
операции, пока ребенок еще не родился. 
Это уникальные технологии, которые го-
ворят о высоком уровне развития», – от-
метила Надежда Башмакова.

Кроме того, НИИ ОММ располагает тех-
нологиями и необходимым кадровым по-
тенциалом для решения других сложных 
задач: выхаживания детей с экстремаль-
но низкой массой тела, работы с женщи-
нами, имеющими тяжелые патологии, в 
том числе сахарный диабет, многоплод-
ную беременность, пороки сердца.

Губернатор в ходе посещения ОММ 
встретился с молодыми мамами – по-
допечными института, в том числе с 
жительницей Сухого Лога, которая бук-
вально накануне родила сына-богатыря 
весом больше пяти килограммов. Глава 
региона поздравил женщин с рождением 
детей и пожелал здоровья им и малы-
шам.

«Мы понимаем, что главный фактор 
увеличения рождаемости – это улуч-
шение качества жизни. Для этого в 
Свердловской области сделано немало, 
и предстоит выполнить еще очень боль-
шую работу. У нас есть четкое понима-
ние того, куда мы движемся и что нужно 
делать в рамках реализации программы. 
Мы получим первые результаты монито-
ринга, чтобы понимать эффективность 
наших усилий. Уверен, что все постав-
ленные задачи мы реализуем», – сказал 
Евгений Куйвашев.

Трехуровневая система 
оказания помощи
Губернатор обозначил приоритетные направления работы 
в сфере сохранения репродуктивного здоровья уральцев

Фото накануне.ru

Кадастровым инженером Лузяниным А.А., 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Артиллеристов, д.33, каб.7, 
т. 8(904)-38-11-463, alexalexa66@mail.ru, квалификационный 
аттестат №66-10-5, в отношении земельного участка с К№ 
66:63:2401002:131, расположенного по адресу Свердловская 
обл., Сухоложский р-н., с. Филатовское, ул. Октябрьская, 18-1 
проводятся кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границ и площади. Заказчик кадастровых работ Чечулина 
Оксана Станиславовна. 

Смежные земельные участки, интересы правообладателей 
которых затрагиваются: Свердловская обл., Сухоложский р-н., 
с. Филатовское, ул. 40 лет Победы, д. 17, К№66:63:2401002:58. 

Собственник указанного земельного участка приглаша-
ется на собрание для согласования местоположения границ 
17.04.2015 в 10 ч. по адресу Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Артиллеристов,  д.33, каб. №7. При себе иметь правоустанав-
ливающие документы на земельный участок и документ, удо-
стоверяющий личность. Ознакомиться с проектом межевого 
плана и подать обоснованные возражения можно здесь же в 
течение 15 дней с момента публикации.



вторник, 17 марта 2015 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №610-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог 

За многолетний добросовестный труд и в связи с 
празднованием Дня работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог:
Капитонова Николая Викторовича – машиниста ав-

тогрейдера муниципального унитарного предприятия 
«Горкомхоз»;

Панову Любовь Анатольевну – рабочую по обслужи-
ванию бани муниципального унитарного предприятия 
«Горкомхоз».

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №611-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог 

За добросовестный труд и в связи с празднованием 
Дня работников торговли, бытового обслуживания на-
селения и жилищно-коммунального хозяйства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог : 
Авдеева Дмитрия Андреевича – слесаря-сантехника 

жилищно-эксплуатационного участка №5 общества с 
ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Жилье»;

Радионова Сергея Васильевича – слесаря - сантех-
ника жилищно-эксплуатационного участка №6 обще-
ства с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-
Жилье».

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №612-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За многолетний добросовестный труд и в связи с 
юбилейной датой со дня рождения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог 
Лихачеву Ангелину Александровну – управляющего 

делами Администрации городского округа Сухой Лог.
Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №635-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

За долголетний добросовестный труд и достигнутые 
успехи в педагогической деятельности 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог 
Шимову Надежду Николаевну – учителя муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Знаменская средняя общеобразовательная 
школа №8».

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №641-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог

Запьянцевой Н.В. 
За многолетний добросовестный труд и в связи с 

празднованием Дня работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального 
хозяйства 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог
Запьянцеву Наталью Васильевну – инженера-стро-

ителя отдела технического контроля капитального 
ремонта и строительства муниципального казенного 
учреждения «Управление муниципального заказчика».

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.12.2015 г. №3121-ПГ

Об утверждении порядка расходования 
субвенций из областного бюджета бюджету 

городского округа Сухой Лог на разработку 
документации по планировке территории 

городского округа Сухой Лог в 2014 году 
В соответствии с Законом Свердловской области 

от 27.02.2014 г. №133-ПП «О распределении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам, предо-
ставление которых предусмотрено государственной 
программой Свердловской области «Реализация ос-
новных направлений государственной политики в 
строительном комплексе Свердловской области до 
2020 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской об-
ласти, в 2014 году» (в ред. от 26.11.2014), Постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 24.10.2013 
№1296-ПП «Об утверждении государственной програм-
мы Свердловской области «Реализация основных на-
правлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области до 2020 года» (в ред. 
от 18.12.2014),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субвенций из 

областного бюджета бюджету городского округа Су-
хой Лог на разработку документации по планировке 
территории городского округа Сухой Лог в 2014 году 
(далее – Порядок) (прилагается). 

2. Настоящий Порядок распространяется на право-
отношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
В.Г. Бутакова.

Глава городского округа С.К. Суханов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог 
от 31.12.2014 г. №3121-ПГ

ПОРЯДОК
расходования субвенций из областного 

бюджета бюджету городского округа 
Сухой Лог на разработку документации 

по планировке территории городского округа 
Сухой Лог в 2014 году 

1. Настоящий Порядок определяет условия рас-
ходования субвенций из областного бюджета бюд-
жету городского округа Сухой Лог на разработку до-
кументации по планировке территории городского 
округа Сухой Лог в 2014 году (далее – субвенции).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии 
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, За-
коном Свердловской области от 27.02.2014 №133-ПП 
«О распределении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых пред-
усмотрено государственной программой Свердлов-
ской области «Реализация основных направлений 
государственной политики в строительном ком-
плексе Свердловской области до 2020 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными 
на территории Свердловской области, в 2014 году», 
Постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 24.10.2013 №1296-ПП «Об утверждении госу-
дарственной программы Свердловской области «Ре-
ализация основных направлений государственной 
политики в строительном комплексе Свердловской 
области до 2020 года», решением Думы городского 
округа от 19.12.2013 №194-РД «Об утверждении бюд-
жета городского округа Сухой Лог на 2014 год и пла-
новый период 2015 и 2016 годов», постановлением 
Главы городского округа от 25.10.2013 №2245-ПГ «Об 
утверждении муниципальной программы «Выполне-
ние муниципальных функций, переданных государ-
ственных полномочий и обеспечение деятельности 
Администрации городского округа до 2020 года». 

3. Главным распорядителем средств, выделяемых 
из областного бюджета в форме субвенций, явля-
ется Администрация городского округа Сухой Лог.

4. Средства, выделяемые из областного бюд-
жета в форме субвенций, подлежат зачисле-
нию в доход бюджета городского округа Сухой 
Лог по коду бюджетной классификации доходов 
90120202999040007151, расходуются по разделу 04 
«Национальная экономика», подразделу 0412 «Дру-
гие вопросы в области национальной экономики», 
целевой статье 1084360 «Разработка документации 
по планировке территорий за счёт субсидии из об-
ластного бюджета», виду расходов 240 «Иные за-
купки товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд».

5. Средства субвенций направляются на финанси-
рование мероприятий по подготовке документации 
по планировке территории городского округа Сухой 
Лог, предусмотренных в подпрограмме «Реализация 
основных направлений государственной политики 
в строительном комплексе городского округа Су-
хой Лог» муниципальной программы «Выполнение 
муниципальных функций, переданных государ-
ственных полномочий и обеспечение деятельности 
Администрации городского округа до 2020 года», 
утверждённой постановлением Главы городского 
округа от 25.10.2015 №2245-ПГ.

6. Средства, выделяемые из областного бюджета 
в виде субвенций включаются в бюджетную смету 
Администрации городского округа Сухой Лог и ис-
пользуются для финансирования расходов на раз-
работку документации по планировке территории 
городского округа Сухой Лог согласно Плану (при-
ложение №1 к настоящему Порядку). 

7. Администрация городского округа Сухой Лог 
представляет в Министерство строительства и ин-
фраструктуры Свердловской области:

1) информацию о главном администраторе до-
ходов местного бюджета, уполномоченном на ис-
пользование субвенций;

2) ежеквартальный отчет об использовании 
средств областного бюджета, предоставленных в 
форме субвенций бюджету городского округа Сухой 
Лог на разработку документации по планировке 
территории (приложение №2 к настоящему Поряд-
ку). 

8. Средства, полученные из областного бюджета 
в форме субвенций, носят целевой характер и не 
могут быть использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств 
влечет применение мер ответственности, предус-
мотренных бюджетным, административным, уго-
ловным законодательством. 

9. Контроль за целевым использованием бюджет-
ных средств осуществляется Финансовым управле-
нием Администрации городского округа Сухой Лог. 

Приложение №1 
к Порядку расходования субвенций 

из областного бюджета бюджету городского окру-
га Сухой Лог на разработку документации 

по планировке территории городского округа 
Сухой Лог в 2014 году, утверждённому постановле-

нием главы городского округа Сухой Лог
от 31.12.2014 г. №3121-ПГ

План расходования субвенций из областного 
бюджета бюджету городского округа 

Сухой Лог на разработку документации 
по планировке территории городского 

округа Сухой Лог в 2014 году
№

п/п
Код 

статьи Наименование статьи расходов Всего

1
Проект планировки и межевания микро-
района «ул. Высоцкого» в с. Курьи Сухо-
ложского района Свердловской области

396 000

2
Проект планировки и межевания микро-
района «Восточный» в городе Сухой Лог 
Свердловской области

970 175

3
Проект планировки и межевания микро-
района «Центральный» в с. Новопышмин-
ском Сухоложского района Свердловской 
области

240 000

4
Проект планировки и межевания микро-
района «Северный» в д. Шата Сухоложско-
го района Свердловской области

236 000

ИТОГО: 1 842 175

Приложение №2 
к Порядку расходования субвенций 

из областного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на разработку документации 
по планировке территории городского округа 

Сухой Лог в 2014 году, утверждённому постановле-
нием главы городского округа Сухой Лог

от 31.12.2014 г. №3121-ПГ

Отчёт о расходовании субвенции 
из областного бюджета бюджету городского 

округа Сухой Лог на разработку документации по 
планировке территории городского 

округа Сухой Лог в 2014 году
Дата отчета 01 ________________ 2014 г.
Код муниципального 
образования

Код показателя Наименование 
показателя Величина показателя

Глава городского округа С.К. Суханов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.03.2015 г. №640-ПГ

Об утверждении Положения о Почетной 
грамоте Главы городского округа Сухой Лог, 

Положения о Благодарственном письме 
Главы городского округа Сухой Лог

В целях поощрения гражданской активности, уси-
лий, направленных на развитие и совершенствова-
ние городского хозяйства, благосостояния жителей 
города, создание в городе комфортных условий для 
проживания и отдыха, стимулирования работы по про-
паганде достижений города в области производства, 
науки, культуры и спорта, руководствуясь ст. 28 Устава 
городского округа Сухой Лог, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) Положение о Почетной грамоте Главы городского 

округа Сухой Лог (Приложение 1);
2) Положение о Благодарственном письме Главы 

городского округа Сухой Лог (Приложение 2).
2. Отделу муниципальной службы Администрации 

городского округа Сухой Лог (Н.А. Тютяева) для упо-
рядочения и контроля вручения наград, указанных в 
п. 1 настоящего Постановления, обеспечить ведение 
учета врученных наград.

3. Признать утратившим силу Постановление Гла-
вы городского округа Сухой Лог от 10 ноября 2008 г. 
№1575-ПГ «О Почетной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог».

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на управляющего делами Админи-
страции городского округа Сухой Лог И.И. Лихачева.

Глава городского округа С.К. Суханов

Приложение №1
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
 от 11.03.2015 г. №640-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ 
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

1. Почетная грамота Главы городского округа Су-
хой Лог (далее по тексту - Почетная грамота) является 
формой поощрения за многолетний добросовестный 
труд, а также за выдающиеся достижения или боль-
шой вклад в развитие экономики, культуры, науки, 
образования и других видов деятельности в городском 
округе Сухой Лог.

2. Почетной грамотой могут быть награждены граж-
дане, работники и коллективы предприятий (органи-
заций, учреждений), внесшие существенный вклад в 
развитие отрасли, органов местного самоуправления и 
подведомственных им организаций, в связи с государ-
ственными, профессиональными праздниками, знаме-
нательными и персональными юбилейными датами.

Награждение может быть приурочено к юбилей-

ным датам предприятий, учреждений, организаций (25 
лет, 50 лет, 75 лет и далее со дня основания), а также 
граждан (50 лет, 55 лет - для женщин, 60 лет и каждые 
последующие 5 лет со дня рождения).

Почетной грамотой может быть награжден гражда-
нин, награжденный ранее наградой предприятия, уч-
реждения или организации, затем благодарственным 
письмом Главы городского округа Сухой Лог.

3. Почетной грамотой награждаются граждане и 
работники предприятий (организаций, учреждений), 
имеющие стаж работы в отраслях не менее 5 лет.

4. Соотношение числа работающих на предприятии 
(организации, учреждении) и количества представ-
ленных к награждению от данных предприятий (орга-
низаций, учреждений) - от 100 человек работающих - 1 
кандидат на награждение Почетной грамотой.

5. Ходатайство о награждении Почетной грамотой, 
подписанное руководителем предприятия (организа-
ции, учреждения), направляется на имя Главы город-
ского округа Сухой Лог не позднее, чем за две недели 
до даты награждения. К ходатайству прилагаются:

1) характеристика на гражданина, представляемого 
к награждению, с указанием его производственных, 
научных и иных достижений;

2) для организации, представляемой к награжде-
нию, - сведения о социально-экономическом положе-
нии данной организации и иных достижениях.

Несвоевременное или неполное представление 
документов является основанием для оставления хо-
датайства без удовлетворения или возвращения до-
кументов на доработку.

6. В случае если награжденным является гражданин, 
в его трудовую книжку отделом кадров по месту рабо-
ты награжденного вносится соответствующая запись.

7. Оформление документов для награждения По-
четной грамотой, учет и регистрацию награждения По-
четной грамотой осуществляет отдел муниципальной 
службы Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Повторное награждение Почетной грамотой воз-
можно не ранее чем через три года после предыдущего 
награждения этой же наградой. В этом случае в харак-
теристике подробно раскрываются заслуги рекомен-
дуемого за период после последнего награждения.

9. Вручение Почетной грамоты производится в тор-
жественной обстановке Главой городского округа 
Сухой Лог или по его поручению и от его имени от-
ветственным лицом.

10. Дубликаты Почетных грамот взамен утерянных 
не выдаются.

Приложение №2
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог
 от 11.03.2015 г. №640-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕО БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

1. Благодарственное письмо Главы городского 
округа Сухой Лог (далее по тексту - Благодарственное 
письмо) является формой поощрения граждан, ра-
ботников и коллективов предприятий (организаций, 
учреждений) за многолетний добросовестный труд, 
профессиональное мастерство, за единовременный 
вклад (благотворительная деятельность, оказание 
содействия в проведении мероприятий городского 
округа и т.д.), а также в связи с праздниками, знаме-
нательными и юбилейными датами в жизни коллекти-
вов и жителей городского округа Сухой Лог.

Награждение может быть приурочено к юбилей-
ным датам предприятий, учреждений, организаций 
(25 лет, 50 лет, 75 лет и далее со дня основания), а 
также граждан (50 лет, 55 лет - для женщин, 60 лет и 
каждые последующие 5 лет со дня рождения).

Благодарственным письмом может быть награжден 
гражданин, награжденный ранее наградой предпри-
ятия, учреждения или организации.

Соотношение числа работающих на предприятии, 
в учреждении, организации и количества, представ-
ляемых к награждению, от 100 человек на одного кан-
дидата на награждение Благодарственным письмом.

2. Ходатайство о награждении Благодарственным 
письмом, подписанное руководителем предприятия 
(организации, учреждения), направляется на имя 
Главы городского округа Сухой Лог руководителями 
предприятий (организаций, учреждений) не позднее, 
чем за две недели до даты награждения. К ходатай-
ству прилагаются:

1) характеристика на гражданина, представляемого 
к награждению;

2) краткие сведения об организации, коллектив 
которой представляется к награждению.

Несвоевременное или неполное представление 
документов является основанием для оставления 
ходатайства без удовлетворения или возвращения 
документов на доработку.

3. Оформление документов для награждения Бла-
годарственным письмом, учет и регистрацию на-
граждения Благодарственным письмом осуществляет 
отдел муниципальной службы Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

4. Вручение Благодарственного письма произво-
дится в торжественной обстановке Главой городско-
го округа Сухой Лог или по его поручению и от его 
имени ответственным лицом.

5. Повторное награждение Благодарственным 
письмом возможно не ранее чем через три года после 
предыдущего награждения этой же наградой. В этом 
случае в характеристике подробно раскрываются за-
слуги рекомендуемого за период после последнего 
награждения

6. Дубликаты Благодарственных писем взамен уте-
рянных не выдаются.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредитель: Администрация городского 
округа Сухой Лог.

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800 Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Пушкинская, 4. Телефоны: редактор 4-37-94;
зам. редактора 3-13-23, корреспонденты 4-02-01;
отдел рекламы 4-36-95. 
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – М.Е. Базунова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в типографии 
г. Камышлов, ул. Советская, 25
Время подписания номера в печать по графику 
в 17.00. Номер подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 93 экз.)
Заказ 0214

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+


